[image: проект герб новый чб3]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат
[bookmark: _GoBack]13.10.2025 № 584/82-п
 [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]
О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района  Новосибирской области  от 19.10.2020  №416

С целью приведения муниципальных нормативных правовых актов Каргатского района Новосибирской области в соответствие с законодательством,  администрация Каргатского района Новосибирской области

постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 19.10.2020 №416 «Об утверждении  муниципальной программы   Каргатского  района Новосибирской области  «Развитие образования  в Каргатском районе    Новосибирской области на 2021 -2026 годы» (далее – муниципальная программа»):
1.1. В приложении 2 «Мероприятия Муниципальной программы Каргатского района Новосибирской области «Развитие образования в Каргатском районе Новосибирской области на 2021-2026 годы» к  муниципальной программе в графу 8 «2025 год»:
 1.1.1. В раздел «Задача 1. Обеспечение качества образования»
1) в графе мероприятия «1.1. Приобретение бланков документов об образовании, похвальных листов, грамот, медалей «За особые успехи в учении»»
-в строках «Сумма затрат, в том числе» и «районный бюджет» цифры «150,0» заменить на «124,10»;
-в графе «Всего по МП» в строках «Сумма затрат, в том числе:» и «районный бюджет» в цифры «607,5» заменить на цифры «581,6»;
-в графе «Итого затрат на решение задачи 1, в том числе:» и строке «районный бюджет» в цифры «523,20» заменить на цифры «497,3»;
-в графе «Всего по МП» в строках «Сумма затрат, в том числе:» и «районный бюджет» в цифры «2268,20» заменить на цифры «2242,30».
1.1.2. В раздел «Задача 3. Совершенствование системы здоровьесбережения в муниципальных образовательных учреждениях»
1) в графе мероприятия «3.2. Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей при ОУ (далее ЛДП): акарицидная обработка территорий, санитарно-гигиеническое обучение сотрудников ЛДП, исследование на ротовирусные инфекции»
-в строках «Сумма затрат, в том числе» и «районный бюджет» цифры «505,0» заменить на «502,01»;
-в графе «Всего по МП» в строках «Сумма затрат, в том числе:» и «районный бюджет» в цифры «2389,22» заменить на цифры «2386,23»;
2) в графе мероприятия «3.4. Организация и проведение лабораторно-инструментальных исследований в рамках производственного контроля»
-в строках «Сумма затрат, в том числе» и «районный бюджет» цифры «805,0» заменить на «767,64»;
-в графе «Всего по МП» в строках «Сумма затрат, в том числе:» и «районный бюджет» в цифры «4492,0» заменить на цифры «4454,64»;
-в графе «Итого затрат на решение задачи 3, в том числе:» и строке «районный бюджет» в цифры «2033,0» заменить на цифры «1992,65»;
-в графе «Всего по МП» в строках «Сумма затрат, в том числе:» и «районный бюджет» в цифры «11154,52» заменить на цифры «11114,17».
1.2.3. В раздел «Задача 4. Развитие кадрового потенциала системы образования»
1) в графе мероприятия «4.5. Предоставление студентам мер поддержки (стипендии)».
-в строках «Сумма затрат, в том числе» и «районный бюджет» цифры «266,0» заменить на «332,25»;
-в графе «Всего по МП» в строках «Сумма затрат, в том числе:» и «районный бюджет» в цифры «349,0» заменить на цифры «415,25»;
в графе «Итого затрат на решение задачи 4, в том числе:» и строке «районный бюджет» в цифры «545,0» заменить на цифры «611,25»;
-в графе «Всего по МП» в строках «Сумма затрат, в том числе:» и «районный бюджет» в цифры «1309,97» заменить на цифры «1376,22».
2. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Управляющему делами администрации Каргатского района Новосибирской области (Кузьмину С.В.)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Каргатского

района Новосибирской области.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Каргатского района
Новосибирской области                                                      И.М. Береснев
МЕСТ

Тиганова Т.Л.
21-053

image1.jpeg